
På DFIF’s årlige repræsentantskabsmøde, 
som i år blev afholdt i København,
blev den tidligere formand for Norges Bedriftsidrettsforbund,
EI lef Frydendal, tildelt DFIF’s guldnål,
DFIF’s formand, Tage Carlsen, forestod overrækkelsen, 
der ses på ovenstående billede.
Læs mere inde i bladet om forbundets repræsentantskabsmøde.
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Påstande kan modbevises

Lederen i sidste nummer af Firmaidræt havde 
som overskrift: En uretfærdig kamp. Den be
handlede flere instansers negative indstilling til 
firmaidrætten. Vi advarede bl. a. imod, at man 
ikke skulle acceptere et krav om, at firmaidrætten 
ikke må tælle de medlemmer med, som i forvejen 
er medlem i en anden forening, når det drejer sig 
om tilskud og fordeling af lokaler og udendørs
anlæg. Og det gjorde vi på baggrund af, at dob
beltmedlemsskabet florerer alle steder og ikke 
kun blandt idrætsforeninger.

Man hører gang på gang, at vore »modstande
re« bruger som argument, at hovedparten af vore 
medlemmer også dyrker idræt i andre idrætsfor
eninger. Det har vi benægtet, men vi har ikke 
kunnet bevise det. Nu varer det imidlertid ikke 
længe, før det første skriftlige materiale ligger 
færdigbearbejdet. Og nu bliver det meget svært 
for vore såkaldte modstandere, at bruge dette ar
gument i fremtiden. I skrivende stund viser det sig 
nemlig, at firmaidrætten har haft ret i sine syns
punkter.

A f  samtlige forespurgte medlemmer i en sam
menslutning, dyrker kun 31 procent idræt i en 
anden forening. Man har også undersøgt, hvor 
mange af firmaidrættens medlemmer der dyrker 
den samme idrætsgren både i firmasporten og 
andre steder, og det gjorde kun 24 procent.

Der har her været tale om et sammenslutnings
initiativ, men på forbundsplan har man nu sat en 
anden undersøgelse igang. For at få belyst om
fanget af firmaernes tilskud til firmaidrætsklub
berne, har sammenslutningerne i Esbjerg og

Roskilde indvilget i, at være forbundet behjælpe
lig med at skaffe diverse oplysninger fra de re
spektive underlagte klubber.

Baggrunden for undersøgelsen er igen påstan
de om, fra vore modstandere, at de enkelte fir
maklubber fra deres firma eller chef modtager så 
store tilskud, at der ikke skulle være behov for et 
yderligt tilskud fra f.eks. kommunen. Andre på
stande går ud på, at firmaets tilskud medvirker til 
at reducere medlemmernes solidaritet overfor de 
øvrige kolleger i firmaet i forbindelse med f.eks. 
en faglig aktion eller lignende.

Forbundet tror ikke på, at firmaernes tilskud i 
almindelighed er så store som påstået, og man 
tror heller ikke på, at aktive i firmaidrætten bliver 
usolidariske, fordi deres klub opnår nogle øko
nomiske goder m. v. Men vi har ikke været i be
siddelse af et materiale, der kunne imødegå så
danne påstande. Det er derfor, at undersøgelsen 
er blevet sat igang.

De udleverede spørgeskemaer vil blive betrag
tet som et fortroligt materiale. Når bearbejdnin
gen a f oplysningerne har fundet sted, vil de blive 
tilintetgjort. Oplysningerne vil endvidere indgå 
som et supplement til de emner, man skal be
handle på det kommende formandsmøde. Som 
en beskeden tak for ulejligheden, vil der mellem 
de klubber, som indsender skemaet i udfyldt 
stand, blive trukket lod om et weekendophold for 
2 personer på DFIF-centret i Oksbøl. Vi vil på et 
senere tidspunkt bringe en omtale af de igang
værende undersøgelser, når de er afsluttet.

- jr.
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Ledelsesstrukturen 
op til nærmere overvejelse
Det fremgik af DFIF-formanden Tage Carlsens mundtlige beretning 
på repræsentantskabsmødet i København

-  Forbundets administration bliver 
tid efter anden kritiseret for at være 
for dyr i drift; men det er ikke styrel
sens opfattelse -  tværtimod, sagde 
DFIF-formanden Tage Carlsen, da 
han aflagde styrelsens mundtlige be
retning ved årets repræsentantskabs
møde i mødelokalerne i Rømersgade 
i København.

-  Vi og kontrolkomiteen er hele 
tiden opmærksom på den økonomi
ske udvikling på dette, såvel som på 
andre områder.

Med den kraftige udvikling for
bundet har gennemgået-og er midt i
-  samt den heraf følgende udvidelse 
af administrationen, er vi helt over
bevist om, at personaleantallet er ri
meligt. Man må heller ikke glemme, 
at styrelsens virksomhed hører under 
administrationen.

Driften af DFIF-centret er nu lagt i 
faste rammer, men vi må regne med, 
at der går nogle år, inden driften af 
centret kan hvile i sig selv.

Selv om vor strukturændring i 
1977 var ret så gennemgribende, så 
står det ikke skrevet, at den vil være 
tilstrækkelig for tid og evighed. Den 
skal med korte mellemrum tages op 
til debat, og vi har anmodet diverse 
udvalg og afdelinger om i eget regi at 
diskutere strukturen, ligesom styrel
sen snarest vil tage »ledelsesstruktu
ren« op til nærmere overvejelse.

Et repræsentantskabsmøde er hel
ler ikke nogen billig sag, så man skul
le måske overveje kun at holde re
præsentantskabsmøde hver andet år.

DFIF skal snarest have et møde 
med LOs forretningsudvalg. En sam
tale, som forhåbentlig vil bane vejen 
for en eller anden form for samarbej
de omkring fritidsbeskæftigelsen. 
Det er vort håb, at et sådant samar
bejde også kan blive etableret med 
Dansk Arbejdsgiverforening, men 
her er der dog ikke aftalt noget møde 
endnu.

Der er personer/organer, der stil
ler spørgsmål ved, om DFIF har no
get at gøre i det nedsatte »eliteud-

-  Der er ligesom noget, der ikke rig
tig hænger sammen, sagde Chr. Lau- 
ritzen, Sønderborg, til beretninger
ne. 1 hvor mange år skal vi betale
600.000 kr. til DFIF-centret. Jeg tro
ede, det var en fødselshjælp, men nu 
ser det minsandten ud til, at det er 
årligt.

Man skærer ned, og nu vil man og
så spare 60.000 kr. til det årlige re
præsentantskabsmøde. Jeg synes ik
ke, det harmonerer. Den økonomi

valg«. Efter vor opfattelse kan det 
have en vis betydning f.eks. i spørgs
målet om, hvorfra midlerne til støtte 
til »eliten« skal komme. Det skal ik
ke ske via tipsmidlerne, som i forve
jen er så beskedne, at et ekstra med
lem af »tipsklubben« vil få afgøren
de indflydelse bl.a. på firmaidræt
tens økonomiske forhold, sagde Ta
ge Carlsen.

ske situation i landet gør netop, at vi 
skal mødes årligt.

-  Vi skal holde det serviceniveau, 
vi har nu, og vi skal ikke droppe det 
årlige repræsentantskabsmøde, sag
de Jørgen Olsen, Helsingør, -  og lad 
forbundsråd og formandsmøderne 
klare strukturen.

-  Vi skal til at beskæftige os med 
andre ting, hedder det i beretningen. 
Jeg har ikke fantasi til at se, hvad vi 
skal beskæftige os med, hvis det ikke

Vi skal mødes 
årligt
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Per Thomsen, Sønderborg

er idræt, sagde Erik Arno, Middel
fart.

Hans-Jørn Poulsen, Posten: -  Kig 
noget på de dommerhonorarer!

Per Thomsen, Sønderborg: -  Vi 
får mere og mere fritid, så det er en 
nødvendighed, at idrætsforbundene 
får mulighed for at støtte de frivillige 
ledere i dette arbejde. Skal politi
kerne til at spare, så skulle de hellere 
se lidt på oplysningsforbundene.

Jørgen Olsen, Helsingør

Leif Ellegaard, Storstrøms amt: -  
Vore konsulenter har nu fået tele
fonsvarer. Det er gang på gang, man 
ikke kan træffe dem. Er de mon for 
optaget af andet end at holde møder 
med klubberne?

Kaj Christensen: -  Vi føler os vir
kelig trådt over tæerne i samarbejdet 
med Dansk Fodbolddommer Union. 
Vi blev nærmest tvunget til at gå med 
i deres ordninger, selv om det har ko
stet sammenslutningerne dyrt. Vi 
skal nu til møde med dem, hvor vi, 
og det gælder også DDGU, DDSG 
& I og KFUM står sammen som ar
bejdsgivere. Der vil vi være hårde i 
filten.

Tage Carlsen: -  Vi er glade for vor 
nye struktur, men når vi nævner 
strukturen igen, så er det fordi, vi

Styrelsen ønskede en tilføjelse til lo
vene, så repræsentantskabet skulle 
vælge en formand for centerudval
get. 1 lighed med andre udvalg, der 
så supplerede sig med øvrige med
lemmer.

De mødte modstand. Hele udval
get skal vælges af repræsentantska
bet, sagde bl.a. Hans-Jørn Poulsen, 
Posten og Chr. Lauritzen, Sønder
borg.

Et forslag, hvorefter en formand

skal være på vagt. Der vil hele tiden 
være ting, som skal tages op til di
skussion -  og det skulle helst ske ne
defra i sammenslutninger og kredse. 
Papirnusseri fra forbundets side er 
en frase. Hvis 1 vil være orienterede 
om forbundets arbejde, er det en 
nødvendighed. Telefonsvarer hos 
konsulenten betragter vi som et 
fremskridt, men at der skulle være 
problemer med at træffe konsulen
terne, har vi ikke hørt tidligere. Sker 
det virkelig så tit som beskrevet, så 
vil vi naturligvis tage det op til nøjere 
undersøgelse. Og årsmødet: -  Vi har 
ikke diskuteret, at årsmødet kun 
skulle holdes hvert andet år, men det 
er blot nu kastet frem, så det kan di
skuteres i sammenslutningerne og i 
kredsene, sagde Tage Carlsen.

vælges på ulige år, og to medlemmer 
på lige år, blev vedtaget med 93 
stemmer for og 4 imod.

Nyvalgt som formand blev Gun
nar Pedersen, Ålbog. Han har dog 
fungeret som formand for centret si
den Jørgen Olsen, Helsingør, trak 
sig tilbage på grund af sygdom. De to 
øvrige medlemmer blev Per Thom
sen, Sønderborg og Leo Hartvigsen, 
Frederiksværk.

Hele udvalget 
skal vælges
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Hed debat om bladet
PR-udvalget skal nu kulegrave bladvirksomheden

»Firmaidræt« -  bladet, som DFIF 
sender ud 10 gange om året -  blev 
repræsentantskabsmødets helt store 
debatemne.

Det hele startede med Hans-Jørn 
Poulsen, Posten, da han sagde: -
400.000 kr. til bladet. Det er dyrt. Vi 
må have annoncer med. Vi får lavet 
vort blad helt gratis. Og det kan 
DFIF også få.

Hans-Jørn Poulsen, Posten

Henning Nielsen: -  Vi skal ikke 
have annoncer i bladet. Det er et 
råd, vi har fået på et forbundsråds
møde. Et råd, vi er glade for.

Chr. Lauritzen, Sønderborg: -  
Det er faldet mig for brystet, at sty
relsen afviser annoncer i bladet, når

vi med annoncer kan få bladet frem
stillet gratis -  og spare 400.000 kr. Så 
skal vi have en debat i gang.

Jørgen Olsen, Helsingør: -  Hvor
for ikke spare de penge, og så bruge 
dem på noget andet godt.

Poul Munck, DJIF: -  I må gerne 
ændre bladet. Sagen er ikke under
søgt til bunds, og tag annoncer med.

Per Thomsen, Sønderborg: -  Der 
er ikke annoncer i bladet nu, men det 
blev kun udsat til en nærmere under
søgelse var foretaget.

Tage Carlsen: -  Jeg henstiller, at vi 
kører bladet som hidtil, indtil vi fin
der noget bedre. Hans-Jørn Poul
sens tilbud om, at det kan gøres gra
tis, er vi først bekendt med her i dag.

Henning Nielsen: -  De 400.000 kr. 
til bladet er dels til trykning og dels 
distribuering. Jeg er af den opfattel
se, at et annoncebureau ved annon
ceindtægt kun vil dække trykningen 
og udsendelse af bladet. Vi har fået 
forelagt en undersøgelse foretaget af 
bladets redaktør, Jørgen Rasmus
sen. Konklusionen var, at vi ikke 
kunne regne med større indtægter 
end 50.000 kr. årligt, og det synes vi 
ikke var noget at stræbe efter. Også 
fordi vi med annoncer også ligesom 
sælger noget af vor sjæl, idet redak
tøren vil være afskået fra at »skære« 
bladet. Da vi drøftede bladet, lå der 
ikke noget forslag fra noget bureau, 
og vi har ikke haft fornemmelse af, at 
vi kunne få større indtægter end
50.000 kr.

Jørn Christoffersen, Frederiks
værk: -  Det er en kedelig diskussion, 
som ikke hører hjemme her. Jeg vil 
foreslå, at der bliver nedsat et ud
valg, som skal tage sig af dette blad
spørgsmål.

Paul Munck, DJIF

Jørgen Olsen, Helsingør: -  Jeg 
kan ikke forstå, at en diskussion om
400.000 kr. kan være kedelig. Det 
skal diskuteres seriøst.

Hans-Jørn Poulsen: -  Jeg kan 
hverken lave en kontrakt for eller 
med DFIF, men jeg kan komme med 
et udkast.

Finn Hagedorn, Viborg: -  Der er 
ingen rapport fra PR-udvalget. Der 
skulle problemet have været diskute
ret, men det er klart, at vi skal mar
kedsbearbejde, det er der midler til.
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Jens Jørgen Simonsen, Odder

Jens Jørgen Simonsen, Odder: -  
Jeg har været med til at lave blad gen
nem et bureau, og vi fik helt frie hæn
der til det.

Tage Carlsen: -  Det nedsatte PR- 
udvalg vil kulegrave problemet.

Efter lørdagens debat, der havde 
udspundet sig efter beretningerne, 
blev der søndag ny anledning til at 
tage diskussionen op. Det kom, da

styrelsen bad repræsentantskabet 
om vedtagelse af postomdeling af 
bladet »Firmaidræt« i henhold til tid
ligere givne retningslinjer.

Randers ønskede at stemme imod 
forslaget, idet de gerne ville beskytte 
sine medlemmer og Erik Haubro, 
Brønderslev, ønskede at sikre sig, at 
det kun blev blade og ikke »alt an
det«, der blev sendt ud,

Leo Hartvigsen, Frederiksværk, 
stillede forslag om, at beslutning om 
udsendelse af bladet skulle udsættes 
til PR-udvalget havde tilendebragt 
undersøgelsen.

Henning Nielsen: -  At sende bla
det ud er en god ting. Det har vi ar
bejdet med længe, så lad os nu sende 
det ud.

Chr. Lauritzen, Sønderborg: -  Ja
men kære damer og herrer: Vi ved
tog da i fjor, at bladet skulle sendes 
ud. Det her er blot retningslinjerne.

Og så blev forslaget vedtaget, med 
den tilføjelse, at PR-udvalget under

søger mulighederne, og kommer 
med et oplæg, omkring annoncering, 
postomdeling, herunder mulighe
derne for en udvidet fordeling af for
bundsbladet til udvalgsmedlemmer 
m.v., samt en fordeling til samtlige 
medlemmer af forbundet.

Leo Hartvigsen, Frederiksværk

Ingen målsætningsdebat 
på repræsentantskabsmødet

En lang række af forslagene til lov- 
og vedtægtsændringer gik igennem 
uden de store sværdslag.

Punktet »Målsætningsdebat« på 
repræsentantskabsmødets dagsor
den blev vedtaget fjernet. Debatten 
skal ske på andre niveauer i forbun
det. 97 for, ingen imod.

Det blev vedtaget, at der hvert år 
skal vælges to suppleanter til for
bundsstyrelsen. Stemmeantallet vil 
så afgøre, hvem der er 1. og hvem der

er 2. suppleant. 111 for, ingen imod.
Aktivitetsudvalget skal kun have 

tre mod nu fem medlemmer. 101 for, 
6 imod.

Der skal vælges en suppleant til 
kontrolkomiteen. 112 for, ingen 
imod.

I vedtægterne for DFIFs amts
kredse blev vedtaget at sammenslut
ningerne selv må bestemme, hvem 
der er mødeberettiget til kredsens 
årsmøde, at maksimalt tre medlem

mer fra hver af kredsens sammen
slutninger har stemmeret, og at 
punktet: gennemgang af de til DFIFs 
repræsentantskabsmøde fremsendte 
forslag slettes. (De foreligger sæd
vanligvis ikke, når kredsene holder 
årsmøde).
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Flere penge til kredsene 
-  men ikke
til kontorhjælp og blade
Kredsene får i det kommende år tie
re penge at arbe jde med, end styrel
sen havde lagt op til i budgetforsla
get. I forslaget var der 12.000 kr. til 
hver af de 14 kredse plus 2000 kr. pr. 
sammenslutning i hver af de enkelte 
kredse.

Leif Ellegaard, Storstrøms Amt: -  
Forbundets indtægter har været 
stærkt stigende, men det har kredse
ne ikke mærket noget til. Derfor fo
reslår vi, at der i det kommende år 
udloddes 20% mere til kredsene end

Leif Ellegård, Storstrøms Amt

det i budgetforslaget. Det vil give 
59.600 kr.

Disse penge foreslog Leif Elle
gaard taget fra forskellige andre om
råder. Det mødte dog stor modstand 
fra de respektive repræsentanter, 
men forslaget blev alligevel vedtaget 
efter Børge Pedersen, DJIF. havde 
afleveret et slags columbusæg.

-  Der er sat 60.000 kr. af til hen
læggelser. Der er vel ingen, der siger, 
at vi skal henlægge noget, så de pen
ge kunne vel bruges.

Børge Pedersen, DJIF

Inden Storstrøms forslag blev ved
taget med 64 stemmer for og 31 
imod, så advarede Tage Carlsen: -  
Skal kredsene have flere penge, så 
må de tilgå fra sammenslutningerne.

Med de tider vi går i møde, må der 
tilflydc sammenslutningerne tiere 
penge. Og det skulle der være mulig
hed for. Jeg kan jo se på regnskabet, 
at der, som jeg forudsagde i fjor, var 
overbudgetteret. 1979-budgettet vi
ste et overskud på 43.000 kr -  det 
blev på 300.000 kr.

Kaj Christensen: -  Det er korrekt, 
at der er et større overskud end bud
getteret, men når en række forhold, 
som ikke fremgår umiddelbart, tages 
i betragtning, så er overskuddet reelt 
kun på 125.000 kr. Og nu var der jo 
kun tale om et budget, så mere nøj
agtigt kan vi nok ikke vente at få det.

Chr. Lauritzens indlæg var et op
læg til debat om og ændring af styrel
sens budget til tilskud til kontorhjælp 
og foreningsblad. -  400 kr. pr. blad 
forslår som en skrædder et varmt 
sted -  og det er dyrt at køre et blad. 
Vi må også have øget tilskud til kon
torhjælp. Det er nødvendigt med sti

gende aktivitet, sagde Chr. Laurit-
zen.

Sønderborgs forslag gik ud på, at 
der skulle ydes tilskud på 25 % af den 
udbetalte løn, max. 2.500 kr. årligt til 
kontorhjælp og 10 pct. af de doku
menterede produktionsomkostnin
ger min. 600 kr. blad.

-  Nej, nu forstår jeg dig ikke rig
tigt længere, sagde Tage Carlsen til 
Chr. Lauritzen. I går (lørdag) kom 
du med et oplæg om, hvordan DF1F 
kunne få deres forbundsblad helt 
gratis, og i dag vil du have flere penge 
til dit eget blad. Kunne du ikke bruge 
samme idé, derhjemme? Efter dit 
forslag vil de foreninger, der kører 
de dyreste blade få størst tilskud 
mens »billige« blade får mindst til
skud.

Sten Hansen, kontrolkomiteen: -  
Den er helt gal. Pengene fra forbun
det til kontorh jælp og blade er hjælp 
til selvhjælp. En hjælp til at komme i 
gang, mens man så forhåbentlig selv 
finder ud af, hvordan tingene gøres 
bedst, når det kører.

Chr. Lauritzen, Sønderborg

Henning Nielsen: -  På denne må
de vil man malke forbundet lang
somt. Det kan ikke være meningen.

Leo Hartvigsen, Frederiksværk: -  
Vi er godt tilfredse med bladtilskud
det, idet vi gerne vil have, at de, der 
selv vil lave lidt belønnes.

Ved den efterfølgende afstemning 
faldt Sønderborgs forslag.
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Forbundet får ingen indsigt 
-  gennem lov

Forbundsstyrelsen ønskede amts
kredsenes vedtægter ændret, så 
kredsbestyrelserne ikke blot under 
ansvar overfor årsmødet, men også 
overfor forbundet skal varetage 
kredsens daglige virksomhed. Men 
det ville repræsentantskabet ikke væ
re med til.

Per Thomsen, Sønderborg: -  Det 
er utidig indblanding fra styrelsens 
side.

Tage Carlsen: -  Kredsene får til

skud af tipsmidlerne, så vi synes, det 
er rimeligt, at styrelsen kan få indsigt 
i, hvad pengene bruges til.

Per Thomsen: -  De fleste penge 
kommer fra amtet. Og hvad så næste 
år? Vil I så have indflydelse på sam
menslutningerne.

Tage Carlsen: -  Amterne vil også 
gerne vide, hvad I bruger pengene 
til.

Per Thomsen: -  Vi fortæller også 
amterne, hvad vi bruger dem til.

Chr. Lauritzen, Sønderborg: -  For 
mig at se, er det kredsens daglige ar
bejde, I vil have indflydelse på. Det 
kan vi ikke gå med til.

Hans Thomsen, formand for kur
susudvalget: -  Det er vigtigt, at I ved
tager denne lov, så amterne kan se, 
hvem der har ansvaret for pengene. 
Det vil være til stor skade, hvis I 
stemmer imod.

De manende ord virkede imidler
tid ikke. Forslaget blev nedstemt.

Blød start 
for rejsefond

Flere repræsentanter bl.a. Hans-Jør- 
gen Poulsen, Posten, Jens Erik Jen
sen og Bent Mortensen, Tolderne 
beklagede sig ikke over, at alle pen
gene på rejsefond ikke var brugt, 
men derimod over, at der ikke var 
brugt flere, når der vitterlig havde 
været flere ansøgninger.

Det var ganske vist ansøgninger, 
der ikke alle opfyldte alle forbundets 
krav, men de mente alle, at når fon
dens penge ikke blev brugt, så kunne 
man godt »file« lidt for at få flere til

udlandet for at skabe kontakter.
Kaj Christensen: -  Det er rigtigt, 

at ikke alle pengene er brugt, og det 
er rigtigt, at der har været ansøgnin
ger, som er blevet afvist. Det skyld
tes bl.a., at ansøgninger har været til 
udvalgte hold. Det er ikke i tråd med 
vor politik -  vi ser helst rene klub
hold. Men når nu ikke alle pengene 
er brugt, så er det klart, at styrelsen 
sammen med forbundsrådet vil kigge 
lidt på reglerne for rejsefond -  og 
måske lempe dem. Jens Erik Jensen, Tolderne
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5-mands hold til 
landsstævnet allerede i år

Jørn Godt, Idrætsafdelingen: -  En 
statistik viser, at der er behov for at 
tage 5 mands/dames/old boys/old 
giris fodbold på DFIFs landsstævne- 
program.

Sådan begrundede Jørn Godt 
Idrætsafdelingens forslag om, at 5 
mands fodboldhold også skal have 
lov til at deltage landsstævnerne.

Tage Carlsen: -  Styrelsen mener, 
at vi kun skal starte med damerne.

Ellers vil det formentlig kunne knibe 
med plads hos landsstævnearrangø
rerne.

Per Thomsen, Sønderborg: -  Tag 
alle kategorierne med.

Jørn Godt: -  Middelfart skal være 
arrangør af årets landsstævne, og de 
siger, at de har ikke noget problem 
med at finde plads -  også til 5 M/K 
fodbold

Og så blev det vedtaget af repræ

sentantskabsmødet, der også vedtog 
at dispensere, så fodboldsektionens 
turnerings- og spilleregler kan træde 
i kraft allerede ved sommerlands
stævnet i år, selv om de formelt først 
vil blive vedtaget på idrætsafdelin
gens årsmøde i september.

Altså 5-mandsfodbold allerede fra 
1980.

Landsstævnerne 
flyttes ikke
Storstrøms Amt ønskede landsstæv
nerne flyttet, idet man mente, at der 
var for lidt tid inden tilmeldingsfri
sterne til landsstævnerne skulle fore
ligge til at få afviklet de lokale me
sterskaber.

Hans Borbjerg: -  Vi kan ikke fra 
styrelsens side anbefale nogen æn
dring. Vi har ikke kørt længe med de 
vedtægtsbestemte datoer, og at æn
dre det vil blot skabe forvirring.

Leif Ellegaard, Storstrøms Amt: -

Hverken Hans Borbjergs eller styrel
sens motivering er særlig god. Vi øn
sker bedre begrundelser.

Jørn Godt, idrætsafdelingen: -  
Stem imod dette forslag. Vi har nu 
fået faste datoer, og det har vist sig at 
fungere godt.

Henning Nielsen: -  Styrelsen me
ner, at det vil være uhensigtsmæssigt 
at rykke stævnerne. De skal afvikles i 
marts og september. Bliver det sene
re, så er vi jo allerede i gang med

hhv. sommer- og vinterturneringer
ne.

Leif Ellegaard: -  Da det nu viser 
sig, at være et tidsspørgsmål, så kan 
vi godt acceptere forklaringerne, og 
vi trækker derfor vort forslag tilbage.
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Kom indenfor pensionister!

En vedtægtsbestemmelse, der kan få 
overordentlig stor betydning, ikke 
blot for DFIF, men måske især for 
landets mange pensionister herunder 
ikke mindst efterlønsmodtagere gav 
ikke anledning til andre kommenta
rer end fra Elmer Søndergaard fra 
Brønderslev. Han sagde i tilknytning 
til styrelsens skrevne beretning: -  
Det er alle tiders. Tænk hvilke mu
ligheder der ligger i veteranskydning

og krocket. Bare henvend jer til os, 
så skal vi nok komme med gode råd.

Disse ord havde formentlig virket 
yderst positivt på repræsentanterne 
for ikke en eneste havde under lov
forslagene noget at bemærke til sty
relsens lovforslag, som lyder: Delta
gerberettiget er endvidere pensioni
ster og efterlønsmodtagere fra delta
gerberettigede firma-, brance-, fag- 
og etatsidrætsklubber på flg. betin

gelser: vedkommende skal senest 
have haft arbejde i det firma han/hun 
repræsenterer og vedkommende må 
ikke senere, som pensionist eller ef
terlønsmodtager, have påtaget sig 
hel- eller deltidsbeskæftigelse i et an
det firma.

De penge... Mindeord

Regnskaberne og budgetterne blev 
ikke anstødssten til de helt eventyrli
ge debatter. Budgetterne, både for 
DFIF og centret i Oksbøl, blev god
kendt (læs om tilskudsnøglen andet 
sted), og der var ikke mange kom
mentarer til regnskaberne.

Til Centrets regnskab var Kaj 
Christensens kommentar: -  Omsæt
ningen har ikke været så stor som 
ventet. Især ikke indtil byggeriet var 
tilendebragt. Derefter må vi nok væ
re tilfredse med omsætningen. Et af

problemerne er jo blot, at vi gerne vil 
tilbyde medlemmer en billig form for 
ferie, og så samtidig få det til at løbe 
rundt. Men den balance må vi se, om 
vi kan finde.

Til DFIFs driftsregnskab sagde 
Leo Hartvigsen, Frederiksværk: -  
Det ser umiddelbart ud til at være et 
pænt regnskab, men det er noget 
skidt. Han fremlagde en række syns
punkter, men uden det dog gav an
ledning til stor debat. Og regnska
berne blev godkendt.

Ved repræsentantskabsmødets start 
blev der udtalt mindeord om to per
soner, der i hvert fald i det sidste år 
havde en tæt tilknytning til DFIF. 
Der var Aage Johansen, DJIF, og 
kulturminister Niels Matthiasen.

Aage Johansen var netop man
den, som havde indbudt DFIFs re
præsentanter til dette års møde i Kø
benhavn, mens idrætten i netop 
Niels Matthiasens regeringsperiode 
også var blevet kulturministeriets 
domæne.
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10 år som 
firmaidrætsklub

Hvert år uddeles der et DFIF-banner 
til de af forbundets klubber, der har 
eksisteret i 10 år.

Tage Carlsen kunne i år overræk
ke fem bannere. Det var til Ringsted, 
Sorø, Nakskov, Sæby og Fængsels
væsenets Idrætsforbund.

Henning Nielsen, Viborg, er fortsat 
1. næstformand i styrelsen. Til denne 
post blev han genvalgt med 84 stem
mer, mens 29 var blanke. Alfred Pe
dersen, Odense, og Gunnar Peter
sen. Ålborg, blev genvalgt til styrel
sen med hhv. 106 og 103 stemmer. 
Leif Ellegaard Jensen blev med 79 
stemmer 1. suppleant, mens Hans 
Borbjerg, Fredericia, med 78 stem
mer blev 2. suppleant.

Axel Lund Sørensen, B jarne Hau
ger, Gunnar Tamberg, genvalgtes til 
ordensudvalget, der har Henry Jep
sen og Holger Johns som supplean
ter (også genvalg). Bent Stendorf 
genvalgtes som formand for lovud
valget. Kaj Larsen for aktivitetsud
valget, Sten Hansen til kontrolkomi
teen. der også fik genvalgt supplean
ten Norman Hansen.

DFIFs guldnål blev ved repræsen
tantskabsmødet tildelt en nord
mand. Det var dog ikke en helt tilfæl
dig nordmand, idet modtageren var 
den tidligere formand for Norges Be- 
driftsidrettsforbund Ellef Frydendal.

Ellef Frydendal har altid været en 
særdeles god ven af dansk firma
idræt, og det var også et varmt bifald,

han modtog, da Tage Carlsen over
rakte ham guldnålen.

Ellef Frydendal: -  Det er en fanta
stisk dobbeltposition, jeg står i her i 
dag. Dels skal jeg hilse fra firma
idrætten i Norge, som jeg netop har 
forladt som formand, og dels er jeg 
hersom privatperson. Som det sidste 
kan jeg kun sige HJERTELIG TAK.

DFIF’s formand, Tage Carlsen, til højre lykønsker den forhenværende formand 
for Norges Bedriftsidrettsforbund, Ellef Frydendal, med DFIF’s guldnål.

De valgte Guldnål til
vor norske ven, Ellef

12 FIRMAIDRÆT



Hans Thomsens 
farvel...

Formanden for kursusudvalget Hans 
Thomsen har trukket sig tilbage fra 
sit hverv. På repræsentantskabsmø
det sagde han: -  Selv om jeg ikke 
bryder mig om det, så er jeg nødt til 
at gå før tiden. Jeg har ikke tillid til 
styrelsen, og de kan heller ikke have 
tillid til mig, som leder. Derfor går
jeg-

Hans Thomsen redegjorde for sa
gen, der førte til hans tilbagetræk

ning. Det dre jede sig om, at kursus
udvalget havde nedsat et udvalg. Et 
udvalg, som styrelsen mente var et 
arbejdsudvalg, hvorfor kursusudval
get ikke var bemyndiget til at nedsæt
te udvalget. Kursusudvalget mente 
ikke, at der var tale om et arbejdsud
valg, men måtte bøje sig for styrel
sens afgørelse.

-  Jeg håber I (styrelsen) tænker på 
det, der er sket her -  også i fremti

DFIF-noter

I Flelsingør sender man ikke DFIF- 
bladet ud til medlemmerne. Det er 
man ophørt med efter bladet har fået 
nyt format. -  Det kan ikke være i en 
A4-kuvert, sagde Flemming Rønne, 
Helsingør. (Han mente nok A5). 

sk
I et useriøst øjeblik foreslog Chr. 
Lauritzen fra Sønderborg, at bladet 
»Firmaidræt« skulle udsendes til 
samtlige forbundets 154.680 med
lemmer.

4*

DFIF har nedsat en arbejdsgruppe, 
der skal forberede en byggekonfe
rence i efteråret. Konferencen skal 
være en hjælp til dem, der bygger el
ler går med tanker om at bygge. 

sI-
Forbundet har iværksat en undersø
gelse -  i Roskilde og Esbjerg (300 
klubber) -  om hvordan det reelt lig
ger med tilskud til klubber fra deres 
firmaer. Nogle myndigheder mener, 
at tilskuddene er så store, at de ikke 
skal have noget fra det offentlige.

#
-  Det er i almindelighed ikke vort 
problem om OL i Moskva skal boy
kottes eller ikke, sagde Tage Carlsen 
på repræsentantskabsmødet, men vi 
vil alligevel tilkendegive, at vi finder 
det uacceptabelt, at idrætten skal væ
re en brik i det politiske spil.

Hans Thomsen

den, for er det på den måde I vil be
handle jeres ledere, så tager I ar
bejdsglæden fra dem.

Næste års 
møde

Egon Pedersen, Ålborg, behøvede 
ingen overtalelsesevner for at over
bevise forbundets repræsentanter 
om, at Hotel Hvide Hus i Ålborg 
med Ålborg Firmasport som teknisk 
vært, vil være en værdig arrangør af 
næste års repræsentantskabsmøde. 
Varmt bifald fra alle, der glæder sig 
til week-enden 25.-26. april 1981.

FIRMAIDRÆT 13



Hilsener ude fra

På årets repræsentantskabsmøde 
deltog en lang række gæster ude fra 
og flere havde ordet i løbet af lørdag 
eftermiddag.

Otto Roald Arbøl, D K P:-N år jeg 
tager ordet her midt i debatten om 
beretningen, så er det ikke for at 
blande mig, men blot for at sige, at 
skal vi politikere gøre noget for 
idrætten, som vi nok ikke ved nok 
om (selv om jeg selv er tidligere 
idrætsmand) så er det ved at deltage i 
møder som disse, hvor vi kan få lidt

Johs. Clausen, DDSG & /

at vide, om de problemer idrætten 
har. Og så ellers blot et ønske om 
fortsat fremgang for DFIF.

Johs. Clausen, DDSG & I: -  Når 
jeg her på jert møde hører diskussio-

Jørgen Lindby, KFIU

nen om jeres blad, så er det yderst 
interessant -  også for mig. Jeg kan 
nemlig fortælle, at det tilsyneladende 
er en fælles sygdom. Jeg vil lykønske 
DFIF på egne (DDSG & I) og 
DDGUs vegne. Fra Idrættens Fæl
lesråd vil jeg også takke DFIF for je
res indsats. Vi har stor respekt og op
levet et stort venskab og kammerat
skab med DFIF.

Verner Køhrsen, TRIM-komite- 
en: -  I 1970 var DFIF med i den før
ste store motionskampagne, og gen
nem de sidste 10 år har DFIF haft sin 
store andel i, at man ikke længere 
ryster på hovedet af en motionist. Vi 
har fået mange gode råd fra de øvrige 
nordiske lande om motionsidræt og

herhjemme skulle vi gerne igen blive 
et »cyklende land« -  også uden de 
store benzinpriser får æren herfor.

Jørgen Lindby, Københavns Fir
maidræt: -  Vi glæder os over, at der 
er skabt kontakt mellem os igen. Vi 
må sige, at det er gået jer godt, men 
det er faktisk også gået os godt, så lad 
os håbe, at vi igen kan mødes på 
idrætspladserne i de kommende år.

Desuden var Dale Best, England, 
på talerskolen for at overrække Tage 
Carlsen engelske firmaidrætsmærka
ter samt for at overbringe en hilsen 
fra det engelske forbund.

Dale Best, England

På grund af den svenske storstrej
ke nåede Elof Rørvall, Svenska Kor- 
porationsidrottsförbundets ikke 
frem til mødet i København.
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En større bredde fremfor 
yderligere begrænsninger
Det mener formanden for DFIF’s billardsektion, 
Bent Larsen efter landsstævnet i Odense

Landsstævnet i billard blev i år afvik
let med FKS Odense som arrangør.

Kampene blev spillet to forskellige 
steder. Da FKS selv råder over 3 bor
de, blev nogen af kampene afviklet i 
sammenslutningens eget billardloka
le. Man havde endvidere lejet sig ind 
i billardklubben Bristols lokaler, 
hvor man havde 2 borde til disposi
tion.

Selv om man rådede over sam
menlagt 5 borde, var det i underkan
ten, oplyser billardsektionens for
mand, Bent Larsen, fra Odense. -  
Og man forstår godt hans vurdering. 
Kampene startede nemlig lørdag kl. 
9,00, og man sluttede først kl. 19,00. 
Kampene startede allerede igen søn
dag morgen kl. 8,30 og den sidste 
kamp var først færdigspillet omkring 
kl. 21,30. Det er meget sent, når man 
tænker på, at flere af deltagerne hav
de en lang rejse for sig. Og der er jo 
trods alt også noget, der hedder ar
bejde igen om mandagen.

Der er flere muligheder, hvis man 
vil nedbringe det sene sluttidspunkt. 
Enten kan man indføre yderligere 
begrænsninger eller afvikle kampene 
i byer, hvor man råder over nogle fle
re borde. Endvidere har Bent Larsen 
luftet tanken om at afvikle kampene 
over to weekender, hvilket dog ikke 
kan lade sig gøre efter de nugælden
de regler.

Der deltog i år flere nye sammen
slutninger, og der var også nye ansig
ter blandt deltagerne fra de »gamle« 
sammenslutninger. Billardsektionen 
er naturligvis glad for den voksende 
interesse for billardspillet, men sam
tidig ønsker man en større bredde 
fremfor yderligere begrænsninger 
ved landsstævnet.

For første gang deltog der et rent 
damehold. Det var i D-rækken, hvor 
holdet, A.K.I. Ålborg, opnåede en 
2. plads. Individuelt deltog der 59 
spillere, og der var tilmeldt 19 hold.

Der blev vist god billard under 
stævnet, der fik et vellykket forløb 
både sportsligt og arrangements
mæssigt.

Landsstævnevinder i de enkelte 
rækker blev:

Hold
Række A: Carmen, Kalundborg 
Række B: Tulip, Vejle 
Række C: Sekura, Randers 
Række D: Neopak, Randers

Individuelt
Række A: Jørgen Søgård, 

København
Række B: Børge Christensen, 

Odense
Række C: Claus Lund, Fåborg 
Række D: Helmut Nielsen, Odense

- i r-

Planlagte
møder

Formandsmøde
Den 13. og 14. september på DFIF- 
centret i Oksbøl

Sommerlandsstævnet
Den 20. og 21. september i Middel
fart. For skytternes vedkommende i 
Skallebølle.

Forbundsrådsmøde
Lørdag den 22, november på DFIF- 
centret i Oksbøl.
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Volleyball -  en ny 
idrætsgren i DFIF regi
Der vil blive arrangeret mindre kurser, 
og senere vil man afvikle nogle træfstævner

Dansk Firmaidrætsforbunds Aktivi
tetsudvalg har valgt at slå et slag for 
hvad man kalder »nye eller forsømte 
idrætsgrene«. Vi vil være med til at 
slå et slag for specielt velegnede fir
maidrætsgrene.

Og den første idrætsgren man væl
ger er volleyball.

Volleyball er en fortrinlig moti
onsaktivitet, meget velegnet til at 
dyrkes på såvel klub- som sammen- 
slutninsplan. I volleyball kan alle væ
re med, volleyball kræver ikke det 
store i udstyr, og det kan spilles næ
sten overalt (indendørs er gymna
stiksale udmærkt egnede).

Aktivitetsudvalget har valgt at la
de efterårsmånederne være den peri
ode. hvor man hjælper med at få sat 
volleyball igang. Denne kampagne 
er tredelt:

-  i maj udsendes fra forbundet en 
orientering om volleyball, hvordan

man sætter aktiviteten i gang, hvad 
der kræves af udstyr og lokaler og 
hvad DFIF kan tilbyde.

-  i august og september tilbyder vi 
at afvikle små kurser, der skulle sæt
te deltagerne i stand til at sætte vol
leyball i gang på klub- og sammen
slutningsplan. Disse kurser afvikles 
lokalt, vi forsøger, at lægge kursus
stederne så ingen deltagere har mere 
end 1 times kørsel til kursusstedet.

-  i september, oktober og novem
ber skulle der gerne være aktivitet 
ude omkring. I skulle gerne her finde 
ud af, at volleyball er et sjovt spil, 
velegnet til vores formål. Aktiviteten 
afsluttes med TRÆF-stævner i vol
leyball, så I kan komme ud at prøve 
kræfter med og møde andre volley- 
ball-spillere.

Meget kort kan man svare på 
spørgsmålet om, hvorfor overhove
det spille volleyball:

Volleyball er sjovt at spille!
Volleyball er et spil, som man hur

tigt kan lære at få fornøjelse af!
ALLE kan være med!
Man kan klare sig med billigt ud

styr!
Risikoen for skader er minimal!
Man holder sig i form!
Prøv selv -  så vil du mærke, at du 

trives med spillet og kommer i meget 
bedre form. Sørg for at få det udar
bejdede oplæg i hænde, måske kan 
du dermed være med til at sætte en 
aktivitet igang hos jer.

-jb.

Kort
sagt Familien Kurt Johs. Jensen, Århus, 

deltager som DFIF’s repræsentant 
på den norske familielejr i dagene 
6 . - 12 . juli.

Familien Bente Christensen, Frede

ricia, Bent Stabel, Vejen, Niels 
Madsen, Fredericia, og Frans N. 
Stranddorf, Århus, deltager som 
DFIF's repræsentanter på den finske 
familielejr i dagene 6 . - 12 . juli.
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Danmarks største cykelløb 
afvikles lørdag den 31. maj
Større opbakning end forventet 
til CYKL’80-kampagnen

Når dette blad læses er starten til 
årets store cykelkampagne -  CYKL' 
80 -  gået i Grindsted. Starskuddet 
blev affyret lørdag den 10 . maj af den 
til lejligheden udnævnte cykel- (og 
kultur-) minister Lise Østergaard.

Hovedparten af de deltagende 
sammenslutninger havde sendt hold 
til Grindsted. Herfra blev kampag
nen bragt hjem til egen sammenslut
ning -  på cykel selvfølgelig! -  sam
men med en udfordring i konkurren
cen om at blive Årets Cykelby 1980. 
Som bekendt opnåede Grindsted 
denne ære i 1979.

Apropos Årets Cykelby 1980, så 
synes der i år at skulle blive en del 
mere konkurrence om denne titel. 
Grindsted satser hårdt for at gentage 
successen, men sidste års nummer 2 
Frederiksværk synes at have fået en 
del af kommunens skoler mobilise
ret, så måske skal æren til Sjælland. 
Andre sammenslutninger, der står 
parat i kulisen, er Brønderslev, 
Ikast, Randers -  eller måske en helt 
syvende sammenslutning.

Hovedsagen er, at der synes at væ
re endnu større opbakning end for
ventet bag årets CYKL’8(). En rund
spørge til arrangørerne giver håb om 
minimum en fordobling af sidste års 
indkørte points. Sidste år indkørte vi 
godt 50.000 points, mens nordmæn- 
dene som bekendt klarede op imod 
det tredobbelte. Vi skulle gerne have 
en mere lige landskamp i år.

Og i år skal vi have afviklet DAN

MARKS STØRSTE CYKELLØB. 
Lørdag den 31. maj, på kampagnens 
sidste dag, afvikles der CYKL’80-løb 
i mere end 25 byer ud over hele lan
det. Det skulle gerne kunne udvikle 
sig til et gigantarrangement. Men det 
kræver, at vi alle slutter op om ideen. 
For der findes jo store cykelløb at 
konkurrere med. Men et forbund 
med mere end 150.000 medlemmer 
burde kunne præstere et stort antal 
cyklister en skøn forårslørdag.

Næste års kampagne bliver en fæl
lesnordisk cykelkampagne, selvføl
gelig herhjemme døbt CYKL'81. Og 
til den tid forventer vi om muligt 
endnu flere cyklister.

Men nu er det CYKL'80 det gæl
der. I kan nå at være med i slutspur
ten, se at komme ud på »stålhesten«. 
Og fortsæt med at cykle resten af 
året. Det er faktisk både sundt og 
sjovt -  og så er det billigt!

-jb.

Kort
sagt

Motion
Idræt
Samvær

Familie
Venner
Nye 

bekendte

Henning Nielsen repræsenterer 
DFIF ved Friluftsrådets plenarmøde 
(årsmøde) den 10. juni i Falkoner
centret i København.

4-
TRÆFSTÆVNE 80, som vi omtalte 
i sidste nummer af FIRMAIDRÆT, 
afvikles som meddelt den 6 . og 7. 
september 1980 i Sønderborg. Sidste 
tilmelding er den 2 0 . juni.

Konsulent Jens Boe er flyttet. Den 
nye adresse er: Sorsigvej 13, 6760 
Ribe, telefon 05 - 42 06 80 

*
Forbundet har indkøbt 200 stk. 
sweat shirt i flere forskellige størrel
ser. Trøjerne er blå, og kan købes 
ved henvendelse til forbundskonto
ret for 60 kr. pr. stk. Man har endvi
dere fået fremstillet et antal mulepo
ser, som kan erhverves for 10 kr. pr. 
stk.
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Holdkampene blev 
afviklet efter cupsystemet
Der var delte meninger om denne fremgangsmåde 
ved landsstævnet I badminton

Der var kun enkelte afbud til lands
stævnet i badminton, som blev afvik
let med Frederikshavn Firma Klub
ber som arrangør.

Der blev spillet i 3 haller både lør
dag og søndag. For at lette afviklin
gen havde man etableret radiokon
takt mellem hallerne. Da den ene af 
hallerne lå placeret ca. 10 minutters 
kørsel fra de øvrige, var der arrange
ret transportmuligheder, som fore
gik på privat foranstaltning

Normalt er holdkampene delt op i 
puljer. Det giver deltagerne nogle 
tiere kampe. Men det kan også be
virke, at man bliver senere færdig 
med kampene, som tilfældet var sid
ste år, hvor finaleholdene i serie 2 
ikke nåede frem til spisningen ved af
tenfesten. Den spændende finale
kamp var nemlig først færdigspillet 
kl. 21.15.

Med dette i baghovedet, blev 
holdkampene i år afviklefefter cup
systemet. Der var delte meninger om

denne fremgangsmåde, og det er 
FIRMAIDRÆT’s opfattelse, at ho
vedparten af deltagerne ønsker, at 
man igen deler holdkampene op i 
puljer ved landsstævnet.

Der blev sammenlagt spillet 158 
kampe individuelt og 23 holdkampe. 
Ved fællesspisningen med efterføl
gende dans om aftenen deltog ca. 
150 spillere og ledere. Maden og 
stemningen var god, men da de fleste 
jo skulle op og spille igen om sønda
gen, hvor de første kampe startede 
kl. 08.00, sluttede aftenfesten ved 
midnatstid.

Både det arrangementsmæssige og 
det sportslige forløb uden proble
mer.

Landsstævnevinder i de enkelte 
rækker blev:

Hold
Serie 1: Jydsk Telefon, Århus 
Serie 2: Landsmandsbanken, 

Holstebro
Serie 3: Odense Sygehus, Odense

Individuelt
Mesterrækken 
HS: Søren Espesen, Køge 
DS: Erene Christensen, Svendborg 
HD: Axel Lund/Egon Christensen, 

Ålborg
DD: Susanne O. Hansen/Jannie 

Wagner, Holstebro 
MD: Marianne Jappe/Chr. Hansen, 

Næstved

A-rækken
HS: Åge Erhardsen, Odense 
DS: Annie Storm, Næstved 
HD: Stefan Jensen/Jan Weiercke, 

Næstved
DD: Joan Jensen/Connie Rasmus

sen, Odense
MD: Ingelise Hansen/Sv. Å. Niel

sen, Odense

B-rækken
HS: Søren Jensen, Roskilde 
DS: Birgit Rasmussen, Viborg 
HD: Søren Clausen/Jørn Holger- 

sen, Næstved
DD: Kirsten Abilgård/Anne 

Hovmøller, Ålborg 
MD: Eva Andcrsen/Holger 

Carlsen, Ålborg

Old boys/girls
HS A: Kurt Jæger, Næstved 
DS A: Lis Olsen, Frederikshavn 
HD A: Erik Hansen/Jørgen Jør

gensen, Odense 
DD A: Elvi Andersen/Hanne 

Skøtt, Esbjerg 
MD : Bente Larsen/Parly 

Larsen, Odense
-jr-,
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Samtlige billeder er fra landsstævnet i badminton. Billede nr. 1: Vinderne af old-boys-double. Billede nr. 2: 
Vinderne af mesterrækkens mixed-double. Billede nr. 3: Vinderne i old boys/girls mixed-double. Billede nr. 4: 
Vinderne af mesterrækkens dame-double. Billede nr. 5: Vinderne af B-rækkens mixed-double. Billede nr. 6: 
Vinderne af mesterrækkens herre-double.
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Man foretrækker haluret 
fremfor stopuret
Det er konklusionen efter forsøget 
ved landsstævnet i indefodbold

Landsstævnet i indefodbold blev i år 
afviklet med Ikast Firma Idræt som 
arrangør.

Man havde ideelle spilleforhold, 
idet kampene blev afviklet i 2 sam
menbyggede haller. Det giver såvel 
arrangører som tilskuere et bedre 
samlet overblik over hele landsstæv
net.

Vi er godt tilfreds med den nuvæ
rende landsstævneform, oplyser Kaj 
Nielsen fra fodboldsektionen. Vi øn

sker ikke, at kampene spredes over 
for mange haller. Så mister man no
get af det fælles samvær. Det er end
videre meget svært at få et samlet 
overblik over stævnet, hvis kampene 
spredes for meget.

For at få bremset noget af det til 
tider både hårde spil og nøl mod slut
ningen af de enkelte kampe, forsøgte 
man sig med noget nyt ved lands
stævnet i Ikast.

I stedet for at spille efter haluret,

spillede man efter stopur. Det virke
de bare ikke efter hensigten, idet fle
re af holdlederne også havde et stop
ur med, og ad denne vej kunne de så 
informere sine spillere om, hvor lang 
tid der var igen. Endvidere er det 
heller ikke publikumsvenligt at spille 
efter stopur. Vi foretrækker haluret 
fremfor stopuret, understreger Kaj 
Nielsen fra DFIF's fodboldsektion. 
Ved det næste landsstævne vil man 
igen gå over til at spille efter haluret.

Billedet er taget under landsstævnet i indefodbold. Personen til venstre på billedet lufter tanken om en protest overfor 
fodboldsektionens medlemmer. Yderst til højre (lidt utydelig) er det Gunner Gravesen, dernæst Kaj Nielsen og Kurt 
Petersen.
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Der var tilmeldt 24 herrehold, 12 
damehold og 12 old boys hold. Der 
blev sammenlagt spillet 85 kampe 
under stævnet.

Der blev vist meget godt fodbold
spil ved landsstævnet, og man blev 
vidne til nogle yderst spændende fi
nalekampe. Det var et godt arrange

ment, som Ikast klarede på bedste 
vis.

Resultatet af landsstævnet blev:

Damer
1. Ringkøbing Landbobank, 

Ringkøbing
2. Sjællandske Bank, Ringsted
3. Kvickly, Sønderborg

Herrer
1. Tim Maskinfabrik, Ringkøbing
2. Vejle Kommune, Vejle
3. Ålborg Værft, Ålborg

Old boys
1. HIK, Ålborg
2. Andelsbanken, Tåstrup
3. Spinlon, Silkeborg

Et nyt DFIF initiativ:

Familiecykellejr
Lejren afvikles i perioden 20.-25. juli 1980 
i området omkring Ry og Himmelbjerget

Som noget nyt arrangerer DFIF’s ak
tivitetsudvalg en familiecykellejr i 
det midtjydske Søhøjland -  i områ
det omkring Ry og Himmelbjerget.

Cykellejren afvikles i perioden fra 
den 20.-25. juli 1980. Medlemmer af 
Dansk Firmaidrætsforbund -  med 
familier -  indbydes til at være med på 
denne »pionertur«.

En billig ferie
Baggrunden for at arrangere en så
dan familiecykellejr er bl.a. for at gi
ve familier en chance for at tilbringe 
en spændende og meget billig ferie. 
Samtidig vil man gerne præsentere 
noget af Danmarks smukkeste natur 
for endnu flere af forbundets med
lemmer.

Udgangspunktet bliver Ry Van
drehjem, hvor alle ture udgår fra. 
Her spiser og sover man, og der bli
ver naturligvis også tid til fælles hyg
ge.

Lejren starter søndag den 20. juli 
om eftermiddagen og afsluttes fre
dag den 25. juli om formiddagen. 
Det koster 360 kr. pr. deltager. Det
te beløb dækker overnatning i fami
lierum, morgenmad og aftensmad, 
ture og aktiviteter.

Man forudsætter, at deltagerne 
selv medbringer egne cykler. I mod
sat fald kan forbundet dog hjælpe 
med at leje nogle cykler, hvis man 
ønsker det. Det koster ca. 110 kr. pr. 
person at leje en cykel.

Mange oplevelser
Hver dag vil indeholde en tur i den 
skønne natur. Alle ture får længder, 
så alle kan være med. Vi vil forsyne 
deltagerne med turvejledninger med 
forklaringer på de mange oplevelser, 
man kan få. Steder som Himmel
bjerget, den idylliske landsby Boes, 
området omkring Laven, en tur om
kring Julsø, Øm gamle klosterruin og

meget mere, vil vi besøge. Derud
over bliver der selvfølgelig lejlighed 
til en tur på Silkeborgsøerne. Enten 
med de store både eller i egen kano, 
ligesom vi vil krydre arrangementet 
med populære familieaktiviteter.

Kort sagt, en ferie med indhold -  
en ferie med motion.

Det haster
Ønsker du yderligere oplysninger 
om familiecykellejren, så kontakt 
din sammenslutning, hvortil indby
delsen er sendt, eller kontakt for
bundskontoret tlf. 09 - 22 55 92.

Da der kun er plads til ca. 45 delta
gere, haster det faktisk med at få sig 
tilmeldt. Sidste tilmeldingsfrist er 
den 1. juni. Man skal lige være op
mærksom på, at tilmeldingen skal 
underskrives af sammenslutningen, 
og der skal erlægges et depositum på 
200  kr. pr. familie.

-jr-
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Vamdrup Firma Sport 
vil bygge klubhus
Sparekassen Bikuben er sponsor for projektet

På Vamdrup Firma Sports repræsen
tantskabsmøde den 9. april afslørede 
formanden John Kromann, at firma
sporten nu skal igang med at bygge et 
klubhus i Vamdrup.

John Kromann, der startede Vam
drup Firma Sport for 12 år siden, har 
været formand siden starten og er det 
stadig. Han har i de sidste par år gået 
og puslet med planerne om klubhus
byggeri, men da han i samme periode

har taget initiativ til at få startet både 
bordtennis og svømning, har han 
faktisk ikke haft tid til at sætte pla
nerne med klubhusbyggeriet igang.

Men nu er tiden altså kommet, og 
bygge-fondet er en realitet.

Symbolet, en kæmpemæssig spa
regris med mottoet:

Hele familien skal sig hygge, 
derfor V.F.S. må bygge, 

blev taget i brug ved en lille højtide

lighed i Sparekassen Bikuben, der er 
sponsor for projektet.

De første til at »fodre« den sultne 
gris var Bikuben, men de bliver for
håbentlig ikke de sidste, understre
ger sekretæren i Vamdrup Firma 
Sport, Ole Hansen, til Firmaidræt.

Vor formand har planer om, at hu
set skal indrettes med skydebaner, 
billard, bob, motionsrum, møde
lokale og køkken, fortsætter Ole 
Hansen, men hvordan og hvornår 
har man endnu ikke taget stilling til. 
Men alle i bestyrelsen er indstillet på, 
at man vil arbejde for sagen, og ken
der vi John Kromann rigtigt, så går 
der ikke lang tid, før huset er en rea
litet, og det glæder vi os alle til, slut
ter Ole Hansen fra Vamdrup Firma 
Sport.

-jr-

På billedet er det fra venstre: Formanden John Kromann, kassereren 
Bent Hansen, næstformanden John Ericksen, sekretær Ole Hansen, 
assistent Anne Mette Hansen og sparekassebestyrer Erik Nielsen, Bi
kuben, der var den første til at fodre den sultne gris.

Følgende deltager i motionskurser i 
Sverige: Jørgen Petersen, Viborg, 
Stensund den 8.-13. juni. Jens Boe, 
DFIF, Bosøn den 2.-8. august.

JF

Jørgen Rasmussen repræsenterer 
DFIF ved Friluftsrådets konferencen 
i Næstved i dagene 30.-31. maj.
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Aktiv Ferie er en ny 
og sund ferieform
En ferie for hele familien

Selv om vi er i slutningen af maj må
ned, så er det nok ikke alle, der på 
nuværende tidspunkt har planlagt 
deres ferie. For dem som endnu ikke 
har gjort det, vil vi gerne komme 
med et ferieforslag.

I slutningen af april måned sendte 
forbundet et ferietilbud ud til samt
lige sammenslutninger i landet. Når 
dette læses, er tilbuddet forhåbentlig 
kommet hovedparten af DFIF's 
medlemmer i hænde! Flvis ikke, så 
vil vi ganske kort skitsere det spæn
dende ferietilbud.

Et samarbejde mellem DFIF-cen- 
tret og forbundets aktivitetsudvalg 
har resulteret i et ferie- og motions
tilbud for hele familien på DFIF-cen- 
tret i Oksbøl. Man kalder det for Ak
tiv Ferie. Ferietidspunktet er fra 12. 
juli til 3. august samt i skolernes ef
terårsferie.

I hele perioden vil der være mulig
hed for at opleve og motionere sam
men med andre, organiseret af for
bundets egne instruktører. Du kan 
dyrke morgenmotion, orienterings
løb. cykle, spille badminton, fodbold

eller andre former for boldspil. Eller 
studere områdets plante- og dyreliv. 
Til dette kan man låne bl.a. ketche- 
re, bats, bolde m.m. og til cykelturen 
kan der lejes cykler.

Men der vil også være mulighed 
for familien at være aktive på egen 
hånd. Ved ankomsten får man sim
pelthen udleveret en forslagsmappe 
med individuelle aktiviteter, så kan 
man selv vælge, hvad man kunne 
tænke sig at gøre på egen hånd.

DFIF-centret er indrettet med le
geplads til børnene, swimmingpool 
med børnebassin, sauna, bordten
nis, billard, farve-TV, restaurant og 
bodega er bare eksempler på de faci
liteter, DFIF-centret indeholder.

Ønsker du yderligere oplysninger 
om det spændende ferietilbud, så 
kontakt venligst DFIF-centret tlf. 05 - 
27 13 II  eller den lokale sammen
slutning.
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Ny bladudgiver

En gammel drøm er gået i opfyldelse 
for årets cykelby 1979, Grindsted. 
Efter 15 års beståen er drømmen om 
eget medlemsblad gået i opfyldelse. 
Det første nummer er kommet på ga
den og er på ikke mindre end 48 si
der. Der fortælles om sammenslut
ningens beståen gennem 15 år. Der 
er endvidere en omtale af de mange 
aktiviteter, man har på programmet i 
Grindsted Firma Idræt, samt en bil- 
ledpræsentation af bestyrelsen. Et 
præsentabelt blad, som redaktionen 
af Firmaidræt ønsker held og lykke 
med i fremtiden.

En advarsel

Nedenstående har vi fundet i Brøn
derslev Firma Sports medlemsblad.

En sammenslutning i det sydlige 
Jylland har haft problemer med en af 
sine største klubber, der pludselig 
trak alle sine tilmeldte hold ud af tur
neringen. Det var der mange grunde

set

til. Kunne det ske foren af vore egne 
klubber? Ja, hvorfor ikke? Lad ne
denstående stykke være en advarsel 
om at sådan kan det gå.

Fordi: Bestyrelsen duede ikke 
mere. De gamle var for trætte og de 
unge magtede det ikke.

Fordi: Bestyrelsen sagde, at NU 
måtte der gøres noget, NU skulle vi 
tage os sammen, NU skulle alle gøre 
en indsats, og det blev man så ved 
med at sige.

Fordi: Tre bestyrelsesmedlemmer 
var gravide på een gang, og to andre 
var sure, fordi de ikke blev det.

Fordi: Holdlederne troede, at de 
bare skulle gå op i hallen og skrive 
holdkortene, så kom spillerne af sig 
selv. De vidste ikke, at spillerne skal 
tigges og bedes om at komme hver 
gang.

Fordi: Spillerne udviste en enorm 
mangel på hold følelse. Til trods for, 
at de mange gange havde sagt ja til at 
spille, udeblev de bare. Undskyld
ning: De skulle med »mutti« i Brug
sen, for at se på en æske Torden
skjold. -  Ja, mere skulle der faktisk 
ikke til.

Fordi: Der skal en god rygrad til at 
være holdleder, lidt af en diktator, 
og derfor må de ikke være for unge.

Fordi: Ledelsen ikke må være for 
gammel, for så er den for træt til at 
udrette noget, og initiativet bliver 
hængende i kalk. Så er der mellem
kategorien, der må tage slæbet, og 
dem ser man overalt. I BFS er de ak
tive, i mange ungdomsforeninger er 
de selv aktive, og i de samme for
eninger har de mange gange et ung
domshold at være leder for, så de har 
mange gange for meget brokket sam
men.

Men nu lysner det. Dem der ikke 
laver noget er fyret. Vi har fået ny 
formand, som siger, sådan og sådan 
skal det gøres, og så gør han det selv, 
så skal det nok gå.

Personlige

Tennisudvalget føler sig som en slags 
kontaktbureau. Vi har efterhånden 
et stort udvalg i enlige damer og her
rer i alle aldre, som vi vil prøve at 
sætte sammen, så de kan få et spil 
tennis en gang om ugen. Der loves 
instruktion og fuld diskreation, 
fremgår det af Frederikshavn Firma 
Klubbers medlemsblad.
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